Договор поставки № ___
г. Саратов                                                                                            «___»____________2013 г.

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Козина С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и, ____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________, действующего на основании ______________________ с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется поставлять,                             а Покупатель принимать и оплачивать кабель КВВГ 10х2,5 в количестве  12 000 м,                      в дальнейшем именуемую «продукция», на условиях настоящего Договора.
1.2. Настоящий договор заключен Покупателем на основании протокола __________________________________________________________________________ в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденным Внеочередным общим собранием участников ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 1/13 от 31 января 2013 г.).
1.3. Заказчик вправе в период действия настоящего договора не выбрать в полном объеме сумму, указанную в п. 2.1. настоящего договора.
2. Цена продукции и порядок расчетов
2.1. Цена за единицу продукции составляет _____________________________, в т.ч. НДС 18 % - ____________________. Общая сумма договора составляет ______________________, в т. ч. НДС 18% - ______________________.

Указанная стоимость включает в себя все расходы, производимые в процессе поставки продукции, в том числе расходы на страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.
Для лиц, которые освобождены от уплаты НДС пункт договора 2.1 изложен в следующей редакции:

Цена за единицу продукции составляет ________________________, без НДС.             Общая сумма договора составляет _________________________________, без НДС.

2.2. После получения заявки Покупателя Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату партии Товара
2.3. Поставщик при  отгрузке продукции  выдает экспедитору Покупателя следующие документы:

· счет-фактуру;

· накладную торг-12;
· сертификат качества.

2.4. Оплата продукции по настоящему Договору производится в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 5 (пяти) банковских дней по факту поставки партии продукции.
2.6. Обязательства Покупателя по оплате продукции считаются исполненными со дня поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.  Качество и количество
3.1. Качество продукции должно соответствовать ГОСТам, ОСТам и ТУ, указанным в паспорте (сертификате) производителя или иной документации. Документы, подтверждающие качество продукции, передаются вместе с продукцией.

3.2. Приемка продукции по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству № П-6 и № П-7                               (утв. Постановлением Госарбитража при СМ СССР от 15.06.1965 г. и 25.04.1966 г.                        с последующими изменениями и дополнениями).
4. Условия поставки
4.1. Поставка продукции осуществляется партиями по заявкам Покупателя                    (Приложение № 1) в два этапа:

I этап – 6 000 м в срок поставки до 30 сентября 2013 г.
II этап – 6 000 м в срок поставки до 29 ноября 2013 г.
Поставщик обязан предупредить Покупателя о дате и времени доставки продукции в место нахождения Покупателя посредством телеграфной или факсимильной связи, которые должны быть направлены на телефонный номер: 8 (845-2) 27-75-27, в противном случае ответственность за простой транспорта будет возложена на Поставщика.

В случае отсутствия у Поставщика возможности осуществить выгрузку продукции, он обязан предупредить Покупателя для того, чтобы тот обеспечил разгрузку транспорта Поставщика.
4.2. Днем исполнения Поставщиком обязательств по поставке продукции (датой поставки), а так же моментом перехода права собственности на продукцию к Покупателю считается дата сдачи продукции Покупателю. С указанной даты  риск случайной гибели, утраты или порчи продукции переходит на Покупателя.

4.3. Поставка продукции производится силами и за счет средств Поставщика по адресу:                г. Саратов, ул. Лунная, б/н (3 Дачная, напротив базы стройматериалов, расположенной по адресу: г. Саратов, ул. Лунная, 44, рядом с центральным тепловым пунктом).
5. Упаковка и маркировка
5.1. Продукция должна отгружаться Поставщиком в таре и упаковке, соответствующей характеру поставляемой продукции, должна иметь маркировку, содержащую наименование продукции, вес и дату изготовления. При этом упаковка должна обеспечивать полную сохранность продукции от всякого рода повреждений, порчи при ее транспортировке и хранении.

Упаковка продукции (тара) является невозвратной, стоимость упаковки входит в стоимость продукции и отдельно не оплачивается.
5.2. Срок службы продукции составляет не менее 25 (двадцати пяти) лет.
6. Ответственность сторон
6.1. За ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в следующем порядке:

- в случае предъявления одной Стороной письменного обоснованного требования (претензии, иска) другой Стороне размер требований, включая санкции, рассчитывается в порядке, определяемом действующим законодательством РФ;

- в случае не предъявления Сторонами письменных требований за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору ответственность, включая санкции, равна нулю.
6.2. Покупатель вправе по своему выбору:

- отказаться от исполнения договора купли-продажи и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы;

- потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим договору в случае существенного нарушения Поставщиком условий договора.

Нарушение договора поставки Поставщиком предполагается существенным в случаях:

- поставки продукции ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в срок, не превышающий 10 (десяти) рабочих дней;

- неоднократного нарушения сроков поставки продукции на срок, превышающий                       10 (десяти) рабочих дней.

6.3. Стороны не несут ответственности при наступлении форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, военные действия любого характера, блокада, принятие Правительством РФ нормативных документов и др.), делающих невозможным выполнение обязательств по настоящему договору. Срок исполнения обязательств в таких случаях отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.               В подтверждение форс-мажорных обстоятельств, Сторона, не исполнившая обязательства, обязана в разумный срок представить другой стороне письменные доказательства.

6.4. Покупатель вправе требовать от Поставщика возмещения стоимости некачественной продукции или замены некачественной продукции продукцией, соответствующей условиям настоящего Договора.

7. Прочие условия
7.1. При наличии разногласий по условиям Договора (несогласие с изменением цен, сроков поставки, ассортимента продукции и др.) Стороны рассматривают необходимость и возможность изменения или расторжения Договора. Решение об изменении или расторжении настоящего Договора оформляется в письменной форме.

7.2. Любые споры и разногласия, возникающие у Сторон в процессе исполнения настоящего Договора,  решаются Сторонами путем переговоров, а также в досудебном претензионном порядке. Претензия подписывается руководителем Стороны, направившей претензию.

7.3. В претензии указывается: требования заявителя, сумма претензии и обосновывающий ее расчет; обстоятельства, на которых основываются требования, и доказательства, подтверждающие их, со ссылкой на соответствующие законодательные акты; перечень прилагаемых к претензии документов и других доказательств.

7.4. К претензии должны быть приложены обосновывающие претензионные требования копии подлинных документов, перечень которых установлен или следует из содержания законодательных и нормативных актов по приемке продукции по количеству/качеству,                 а также иные документы (копии), необходимые для рассмотрения претензии по существу. Сторона, получившая претензию, обязана дать на нее мотивированный ответ в течение               20 дней.

7.5. В случае невозможности разрешить возникшие споры, разногласия и требования путем переговоров и в претензионном порядке все споры, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или его недействительности, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Cаратовской области.

7.6. В случае несоблюдения одной из Сторон срока направления какого-либо из документов, имеющего отношение к настоящему Договору, другая Сторона вправе приостановить исполнение своих обязательств по Договору до получения документа, подлежащего предоставлению.

7.7. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами всех своих обязательств.
8. Юридические адреса сторон

	Покупатель:

ЗАО «СПГЭС»

410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 644750001

р/с 40702810656020101710

Саратовское отделение № 8622

ОАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000649

БИК 046311649

Генеральный директор

_________________ С.В. Козин
	Поставщик:

_____________
_____________________

Приложение № 1 к договору поставки № __
                                                                                                          от «____» _____________ 2013 года

Заявка

 на поставку партии продукции
по договору поставки № ____ от «___»___________2013г.
заключенному между ЗАО «СПГЭС» (Покупатель) и ______________________________________________________________________________________
г. Саратов
«___» _______________ 2013 г.

Во исполнение договора поставки №___от «___»___________2013г. прошу Вас поставить партию  продукции:

	№ п/п
	Наименование продукции
	Ед. изм.
	Количество

	1
	Кабель КВВГ 10х2,5
	м

	…

От Покупателя
___________________________________________       ________________     ___________________________
        должность                                                   подпись                          ФИО

МП

Отметка о получении Заявки

«Поставщик» ______________
Получил:__________________

«____»_______________2013 г.                                                Форму заявки подтверждаю:

                                                                                            Генеральный директор ЗАО «СПГЭС»

                                                                                                                _________________/С. В. Козин/
Форму заявки подтверждаю:

___________________

_______________/________/

1
5